

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
(Art. 53, Inciso III da LC. 101/00)
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICÍPIO DE GUARULHOS
6º BIMESTRE DE 2006

Valores expressos em R\$

RECEITAS FISCAIS	Previsão Atualizada			Realização		Período Exercício Anterior
	Anual	Do Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
Receitas Correntes	1.321.063.380,00	220.177.230,05	1.321.063.380,00	284.433.060,96	1.378.560.436,03	1.131.485.902,12
Receitas de Capital	52.196.113,00	8.699.352,20	52.196.113,00	717.053,69	13.758.912,97	11.028.590,52
Subtotal:	1.373.259.493,00	228.876.582,25	1.373.259.493,00	285.150.114,65	1.392.319.349,00	1.142.514.492,64
(-) Deduções						
Receitas de Operações de Crédito	20.195.113,00	3.365.852,15	20.195.113,00	0,00	0,00	
Rendas de aplicações Financeiras	12.848.700,00	2.141.450,00	12.848.700,00	25.872.629,34	42.906.189,75	14.341.593,98
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de alienações de ativos	23.000,00	3.833,33	23.000,00			
Subtotal	33.066.813,00	5.511.135,48	33.066.813,00	25.872.629,34	42.906.189,75	14.341.593,98
I - RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS	1.340.192.680,00	223.365.446,77	1.340.192.680,00	259.277.485,31	1.349.413.159,25	1.128.172.898,66

DESPESAS FISCAIS	Dotação Atualizada			Despesas Liquidadas		Período Exerc. Ant.
	Anual	Do Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
Despesas Correntes	1.217.517.921,78	202.919.653,63	1.217.517.921,78	267.714.988,07	1.120.838.777,00	1.023.537.408,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	17.520.326,23	2.920.054,37	17.520.326,23	8.087.126,38	17.374.493,01	15.465.755,56
Subtotal	1.199.997.595,55	199.999.599,26	1.199.997.595,55	259.627.861,69	1.103.464.283,99	1.008.071.652,72
Despesas de Capital	242.159.255,25	40.359.875,88	242.159.255,25	53.027.629,83	144.603.579,86	101.461.033,29
(-) Deduções						
Amortização de Dívida	58.259.642,53	9.709.940,42	58.259.642,53	24.939.323,38	58.100.739,23	36.729.444,58
Concessão de Empréstimos	58.259.642,53	9.709.940,42	58.259.642,53	24.939.323,38	58.100.739,23	36.729.444,58
Aquisição de Título de Capital já Integralizado		0,00		0,00		
Subtotal	183.899.612,72	30.649.935,45	183.899.612,72	28.088.306,45	86.502.840,63	64.731.588,71
II - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	133.185,30	22.197,55	133.185,30			
III - DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS	1.383.897.208,27	230.649.534,71	1.383.897.208,27	287.716.168,14	1.189.967.124,62	1.072.803.241,43
IV - RESULTADO PRIMÁRIO (I - III+II)	-43.571.342,97	-7.261.890,39	-43.571.342,97	-28.438.682,83	159.446.034,63	55.369.657,23

RESULTADO NOMINAL	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Em 31/12 Exerc. Anterior (A)	Bimestre Anterior (B)	Bimestre Atual (C)	No Bimestre (C-B)	Janeiro até o Bimestre (C-A)
I. Dívida Consolidada	782.010.836,76	940.611.154,44	985.732.001,41		
II. Deduções: (*)	67.721.210,73	255.369.655,61	161.774.279,85		
Ativo Disponível	120.398.114,24	261.422.486,76	236.128.675,58		
Haveres Financeiros	6.131.724,89				
(-) Restos a Pagar Processados	58.808.628,40	6.052.831,15	74.354.395,73		
III. Dívida Consolidada Líquida (I-II)	714.289.626,03	685.241.498,83	823.957.721,56		
IV. Receita de Privatizações					
V. Passivos Reconhecidos					
Dívida Fiscal Líquida (III + IV - V)	714.289.626,03	685.241.498,83	823.957.721,56	138.716.222,73	109.668.095,53

(*) Se o saldo for negativo (Restos a Pagar maior que Ativo Disponível + Haveres Financeiros) o sistema lançará o valor zero, pois não deve ser informado o valor negativo.

Justificativas (art. 9º, inciso I, §2º, art. 53 da LRF)